
　－　仕様変更について　－
弊社、クラフト製品の裏面および内側の仕上げを変更いたしました。

変更前：［素地磨き仕上げ/ウレタンクリアコーティング］　→　変更後：エイジング仕上げ［素地調整/発色磨き仕上げ/ワックス］
このエイジング仕上げは、銅素材が持つ経年変化で起こる美しさを反映するとともに、時間とともに創られる色の表情と深みを楽しめる仕様です。

経年変化の美しさを魅力として楽しんでいただくとともに、環境負荷の軽減と、持続可能な生産への取り組みを通じて、お客様に新たな付加価値を提供してまいります。

対象商品
  ・時計  colorfultimes / square_L / square_S / oval_L / oval_S / stand_L / stand_S / stand_S gold

  ・花器  on the wall_L / on the wall_M / on the wall mini / tone flower vase / tone flower vase

  ・照明  tone_pendant light wide / tone_pendant light spot / tsurigane

  ・その他   tissue box case / tone bucket /  tone tray_L / tone tray_M / tone tray_S / tone tray_SS / tone champagne cooler / tone ice pail

［変更前］ ［変更後］エイジング仕上げ（一部抜粋）

仕様変更にあたっての注意点

・対象箇所は、職人の手作業による、特殊な酸化皮膜を施し磨いた、エイジング処理にて仕上げております。作業工程上の色、シミ、キズ、ムラなどの具合に個体差がございます。

・クリア塗装によるコーティングは行わず、ワックスのみで保護をしています。保存状態や季節によっても変化の具合は異なります。

・対象箇所に触れることで色が変わったり、シミが生じる可能性がございます。ディスプレイの際などは、大切にお取り扱いくださいますようお願い申し上げます。

・シミ、汚れ等がどうしても気になる場合は、硬く絞った柔らかい布で水拭きし、乾拭き後、スコッチなどで優しく研磨を行ってください。 また、メンテナンス方法や、銅素材の特性の紹介は

 弊社HP、SNS等で随時お知らせをしてまいります。 ［https://www.mf-orii.co.jp/news/topics］

・製品の発注および納品のタイミングにより、仕様が混在する場合がございます。予めご了承ください。

モメンタムファクトリー・Orii 2024.10 改定


